
      

FAKULTA EKONOMICKÁ 

KGE 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2019/2020   

Jméno studenta:  Jan Bureš 

Studijní obor:                        Ekonomická a regionální geografie 

Téma bakalářské práce:       Ochrana přírody a její specifika v subsaharské Africe 

po rozpadu koloniálního panství do současnosti  

 

Hodnotitel – oponent:          RNDr. Jan Kopp, Ph.D. 

Pracoviště oponenta:           Fakulta ekonomická ZČU v Plzni 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji práci klasifikovat klasifikačním stupněm:1      velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Předložená práce je rozsáhlou zprávou o vývoji institucionální ochrany přírody v Subsaharské Africe. 

Přináší především statistický přehled územní ochrany ve vývoji od roku 1960, zpracovaný na základě 

zahraničních zdrojů. Méně pozornosti věnoval autor analýze dat (například kontingentnímu hodnocení 

podle rozlohy, typu krajiny nebo dalším parametrům) a vysvětlujícím faktorům. Důležitou součástí 

práce jsou vlastní mapové výstupy, s drobnými výhradami k jejich zpracování. Hodnocení práce mírně 

snižují formální nedostatky (ojediněle pravopisné nebo formulační, formátování tabulek v příloze). 

Ve struktuře práce je nevyvážený podíl mezi popisem vývoje v jednotlivých obdobích a rozborem 

hrozeb a faktorů, které vývoj ovlivňují. Sice jsou k této problematice v práci uvedeny případové studie, 

ale zpracované jsou v podstatě jen na základě omezeného počtu zdrojů. Práce je užitečným přehledem 

problematiky, s ne zcela využitým potenciálem zpracovávaných dat. Oceňuji snahu autora výsledky 

dále zpracovat do dynamické vizualizace pro prezentační účely.  



      

   FAKULTA EKONOMICKÁ 

KGE 

 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Posudek odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) spolu s bakalářskou  prací na sekretariát KGE 

v termínu stanoveném vedoucím KGE. 

Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře  (pro rozeznání originálu). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

Jakým způsobem je ve statistice rozloh řešena problematiky územních překryvů různých typů ochrany 

(IUCN, UNESCO, Ramsarská úmluva)?  

Vysvětlete, jak podmínky bezpečnosti cestovního ruchu ovlivňují rozvoj chráněných území (viz cíle na 

str. 11)?         

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 5. 6. 2020      Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


